

Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;





SEGUNDA•FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 ANO XV | N º 3059

RESUMO

DECRETOS

• DECRETO Nº 67, DE 01 DE AGOSTO DE 2023. NOMEIA ASSESSOR DE DIVISÃO, CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE

• ERRATA DA INEXIGIBILIDADE

CONTRATOS

EXTRATOS

 $\circ\,$ RESUMO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº100-2023 DUQUES E SOARES LTDA ME

DECRETOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI - BAHIA

Avenida Mozart David, 01 - Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 CNPJ: 13.677.109/0001-00

DECRETO Nº 67, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

Nomeia Assessor de Divisão, cargo de provimento em comissão, e dá outras providencias.

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU, Prefeito do Município de JACARACI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Jacaraci.

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor IGOR BORGES DOS SANTOS, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE DIVISÃO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Munícipio de Jacaraci/BA, 01 de agosto de 2023.

ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU PREFEITO MUNICIPAL

SEGUNDA•FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2023 • ANO XV | N º 3059



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI - BAHIA

Avenida Mozart David, 01 - Centenário - Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 CNPJ: 13.677.109/0001-00

ERRATA

Na RATIFICAÇÃO, Processo Administrativo nº 055/2023, publicado no Diário Oficial do Município na sexta feira no dia 18 de agosto de 2023.

ende se lê:
Inexigibilidade nº 010/2023
eia se:
Inexigibilidade nº 011/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No.	100 2023
PROC. LICITATÓRIO	CP 002/2023
CONTRATANTE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARACI
CONTRATADO	DUQUES E SOARES LTDA ME
ОВЈЕТО	A contratação de empresa para fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e similares com descontos predefinidos, dos quais o fundo municipal de saúde não possua em estoque no momento, através de cadastro realizado diretamente no setor especifico (farmacêutica) da secretaria municipal de saúde do municipio de Jacaraci.
VALOR	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
ORGÃO / UNIDADE	04.00
PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA	2.011
	33.90.30.00
VIGÊNCIA	31/12/2023
DATA DA ASSINATURA	21/08/2023